ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY ĐÔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /TB-VHXH  Tây Đô, ngày        tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tham gia các khóa học qua nền tảng "Bình dân học vụ số"

                             Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, Doanh nghiệp, các Trường

học, các thôn, cán bộ công chức, viên chức và

Nhân dân trên địa bàn xã Tây Đô.

Thực hiện Công văn số 11097/UBND-HCKSTTHC ngày 14/7/2025 của

UBND tỉnh về việc tham gia các khóa học qua nền tảng "Bình dân học vụ số",

Ủy ban Nhân dân xã Tây Đô thông báo một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học và các thôn trên địa bàn

xã Tây Đô tổ chức phổ biến, tuyên truyền đến toàn bộ đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và mọi tầng lớp Nhân dân tham gia các khóa học

trên nền tảng "Bình dân học vụ số" tại địa chỉ https://binhdanhocvuso.gov.vn

(truy cập và đăng nhập bằng tài khoản VNeID của mỗi cá nhân để tham gia các

khóa học) nhằm trang bị kiến thức số, nâng cao nhận thức số cho cán bộ, viên

chức, công chức, người lao động và mọi tầng lớp Nhân dân về kỹ năng sử dụng

công nghệ, chuyển đổi số trên mọi lĩnh vực của đời sống xã hội.

2. Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, người lao động

tại đơn vị truy cập nền tảng "Bình dân học vụ số" tham gia học tập khóa học

"Triển khai Kế hoạch số 02- KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo

Trung ương" và khóa học "Hướng dẫn sử dụng Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính".

3. Hướng dẫn học tập: (đăng nhập, xem và lựa chọn khóa học, tham gia

học tập, làm bài kiểm tra môn học) tại mục Hướng dẫn trên nền tảng hoặc truy

cập theo địa chỉ: https://binhdanhocvuso.gov.vn/help.

UBND xã Tây Đô đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học

và các thôn nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Nam

https://binhdanhocvuso.gov.vn/
https://binhdanhocvuso.gov.vn/help

		2025-07-21T08:51:36+0700

		2025-07-21T09:13:40+0700

		2025-07-21T09:13:57+0700

		2025-07-21T09:14:16+0700